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Punkt 1: Referat

Sagsfremstilling

Medlemmer: Anders Hulgaard, Ole Østergaard, Jørgen Dahlgaard, Niels Valdersdorf, Martin Larsen.

 

Svendborg Kommune: Anders Tang Kjærved.

 

Medlemmer: Anders Hulgaard, Ole Østergaard, Jørgen Dahlgaard, Niels Valdersdorf, Martin Larsen.

 

Svendborg Kommune: Anders Tang Kjærved.

 

1. Godkendelse af dagsorden
Godkendt.

 
2. Opfølgning fra sidste møde

Sag vedr. solceller i Troense udsættes til næste møde.

 

3. Planlægning for Svendborg Bycenter

Der er igangsat planlægning for ombygning af Svendborg Bycenter. Bygherrerådgiver præsenterer projektet.

 

Projektpræsentation af Bygherre, Bygherrerådgiver og arkitekt.

Rådet finder samlet set, at projektet vil blive et fornyet aktiv for bymidten, der kan medvirke til at skabe et nyt
attraktionspunkt i den vestlige del af bymidten. Omdannelsen af det eksisterende bycenter vil blive en tiltrængt fornyelse
til centerområdet i Svendborg. Rådet bemærker, at der med fordel kan arbejdes for en adgang og forbindelse via
haverummet ved Tinghuset.
 

4. Den Blå Kant

Kommunalbestyrelsen har vedtaget en revideret handleplan for Den Blå Kant. Der orienteres om de afledte ændringer,
herunder fravigelse af oprindelig sluseløsning.

 

Udsættes til næste møde
 

5. Orientering om igangværende og kommende planlægning

Herunder Godsbanearealet, fritlægning af Kobberbækken og Kullinggade 29, Svendborg Arena og Skårup Seminarium.
 

 

Orientering om de politiske beslutninger om igangsætning af arbejder for åbning af Kobberbækken, herunder principper
for bebyggelse af Godsbanearealet. Referat findes under pkt. 6:



https://www.svendborg.dk/dagsorden/plan-og-lokalsamfundsudvalget-11-04-2023

 

 

Igangsættelse af planlægning for Kullinggade 29 blev udsat på seneste udvalgsmøde. Referat findes under pkt. 4:

 https://www.svendborg.dk/dagsorden/plan-og-lokalsamfundsudvalget-09-05-2023

 

Der er endnu ikke truffet politisk beslutning om Svendborg kommunes engagement i Svendborg Arena. Beslutning træffes
på næstkommende møde i Kommunalbestyrelsen. Referat findes under pkt. 10:

https://www.svendborg.dk/dagsorden/oekonomiudvalget-23-05-2023

 

Der er intet nyt fra ejer af Skårup Seminarium. Kommunen afventer tilbagemelding vedr. tilretning af forslag til lokalplan.

 

6. Kommende udbud af kommunale ejendomme

Herunder fornyet udbud af Tankefuld, Caroline Amalielund, Graaesvej.

 

Rådets udtalelse vedr. Caroline Amalielund tilgår udbudsmaterialet og indskrevet som del af de vedtagne kriterier for et
kommende udbud.

Svendborg Museum bemærker, at der bør udarbejdes en tilsvarende vurdering af Simac-bygningen på Graaesvej, idet
denne har stor kulturhistorisk værdi for Svendborg, uagtet at den ikke er udpeget som bevaringsværdig.
 

7. Arkitekturpris 2023
Drøftelse af proces for uddeling af arkitekturpris 2023.

 

Rådet drøftede den kommende proces og godkendte tidsplanen dog med den tilretning af at udvælgelse af kandidater skal
foregå i uge 35.

Årets tema for arkitekturens dag er Bæredygtige byer og lokalsamfund, hvorfor der i år med fordel kan sættes fokus på
renoveringsarbejder. Nybyggeri skal dog fortsat være mulig at præmiere.

 

8. Eventuelt

Der er fremsendt ansøgning om fondsmidler til Dansk Erhvervsfremmebestyrelse for Geohavneparken. Der forventes svar
ultimo 2023.

Bilag

Bilag 1. Procesplan for Arkitekturpris 2023
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